PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO
MEIO AMBIENTE – CNPJ N° 74.118.514/0001-82

CONTRATADA:  MEDEIROS ENGENHARIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 04.102.128/0001-17
 OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência, por 12 (doze) meses.
 VALOR REAJUSTADO: R$ 11.191.627,43 (onze milhões, cento e noventa e um mil, seiscentos e vinte e

sete reais e quarenta e três centavos).
 
 
 
 
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ n. 74.118.514/0001-82, com
sede nesta Capital à Rua do Paraíso, nº 387 - Paraíso – São Paulo - SP, CEP 04103-000, neste ato,

[...]

epígrafe, resolvem aditar por meio deste termo, o Contrato nº 036/SVMA/2023, conforme
condições e cláusulas seguintes:

 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA
OBJETO CONTRATUAL

1.1.        Prorrogação de prazo de vigência, por 12 (doze) meses, pelo valor reajustado de R$
11.191.627,43 (onze milhões, cento e noventa e um mil, seiscentos e vinte e sete reais e
quarenta e três centavos).
 

CLÁUSULA SEGUNDA
ANTICORRUPÇÃO

2.1.      Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se
comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de
quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer